documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento 

dessas contribuições. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 355.463,33 (trezentos 

e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos). 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento Geral da União. 

11.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

[...]

Em pesquisas de preços relativas ao objeto deste estudo, informamos que foi realizada pesquisas junto 
ao Portal Nacional de Compras Públicas de serviços similares e de orçamentos de fornecedores de anos 
anteriores. 
O valor estimado da presente contratação é de R$ 355.463,33 (trezentos e cinquenta e cinco mil, 
quatrocentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos). 

8 – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO  
INCISO VII DO ART. 18 DA LEI 14.133/21 

A solução contratada consiste em um serviço completo e integrado de cenografia natalina, que abrange 

desde o planejamento e concepção artística até a completa desinstalação dos equipamentos.